MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 084/2019

Homologa as inscrições do concurso público para o

Magistério Superior referente ao Edital nº 044/2019.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais

e considerando a Portaria UFABC nº 268, de 07 de maio de 2018, que nomeia a Comissão de

Homologação das Inscrições, faz público:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº

044/2019 – Planejamento Territorial: Planejamento e Gestão Urbana: Teoria e Prática.

Ana Claudia Nogueira Maia

André Buonani Pasti

Andressa Fernanda Angelin

Ariana de Cássia Rumstain

Beatriz Kara José

Camila Mayumi Nakata Osaki

Camila Moreno de Camargo

Camila Pereira Saraiva

Camila Rodrigues Aldigueri

Carlos Cezar de Mascarenhas

Carolina Heldt D'Almeida

Catharina Christina Teixeira

Claudia Virginia Cabral de Souza

Dânia Brajato

Débora Prado Zamboni

Diego Ferretto

Eliana Rosa de Queiroz Barbosa

Estela Macedo Alves

Fernanda Accioly Moreira

Frederica Valle de Queiroz Padilha

Gabriel Calude Joseph Daou

Gil Carlos Silveira Porto

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

Graziele Muniz Miranda Hoffart

Hulda Erna Wehmann

Isadora de Andrade Guerreiro

Juliana Caroline de Alencar Da Silva

Juliana Nazaré Luquez Viana

Laisa Eleonora Marostica Stroher

Letícia Moreira Sigolo

Luciana Schwandner Ferreira

Maira Rodrigues

Marcelo Gomes Justo

Marcia Renata Itani

Mariana Cicuto Barros

Mariana Garcia de Abreu Tenani

Marina Regitz Montenegro

Marlon Altavini de Abreu

Matheus Alves de Barros

Paolo Colosso

Paulo Somlanyi Romeiro

Regina Célia dos Reis

Roberta de Assis Maia

Rodrigo Cardoso Bonicenha

Rodrigo Giraldi Côcco

Sara Vieira Rosa

Sérgio Henrique de Oliveira Teixeira

Simone Ferreira Gatti

Sofia Lizarralde Oliver

Stella Zagatto Paterniani

Zuleika Stefânia Sabuno Roque

2. Fica indeferida a inscrição de Andrea Ribeiro Gomes, pelo não atendimento ao disposto no

item 6.1.1 alínea “e” do Edital n° 96, de 8 de agosto de 2013.

3. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 12 de agosto de 2019.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

Reitor